
Prefeitura Municipal de Águia Branca
Estado do Espirito Santo

EDITAL
Pregão Presencial Nº 000001/2020

ANEXO I

1 - Propomos entregar a PMAB-ES, pelo preço apurado após a fase de lances, o objeto desta Licitação,
obedecendo às estipulações deste Edital e asseverando que:

a) Em caso de divergências nos totais provenientes dos produtos de quantitativos por preços unitários,
prevalecerá os preços unitários das propostas.

b) Seguiremos rigorosamente as especificações do anexo I e as condições de entrega, parte integrante deste
Edital, utilizando produtos de qualidade, assegurando a esta Municipalidade os direitos do código de defesa do
consumidor.

2 - O prazo de validade desta Proposta é de até 60 (sessenta) dias corridos a partir da data de abertura desta
licitação.

3 - Prazo de validade dos produtos: Mínimo de 06 (seis) meses a partir da emissão da Nota Fiscal, ressalvados
os casos específicos de acordo com a legislação vigente.

4 - Prazo de entrega: Conforme Edital.

5 - Vigência do Contrato: Até 31/12/2020.

6 - Garantimos a qualidade dos gêneros alimentícios,  prevalecendo a esta Prefeitura, todos os direitos previstos
no Código de Defesa do Consumidor.

DECLARAÇÃO
1 - Declaro que aceito todas as exigências do Edital e de seus anexos e inteira submissão aos preceitos legais em
vigor, especialmente os da Lei 10.520/2002, Lei 8666/93 atualizada pela Lei 8883/94 e Lei Complementar
nº123/06, atualizada pela Lei Complementar 147/2014 e as cláusulas e condições do presente Pregão Presencial;

3 - Declaro para os devidos fins, que entregaremos mensalmente entre 20 (vinte) e 30 (trinta) cestas mensais,
totalizando 240 (duzentos e quarenta) cestas até 31/12/2019. (As cestas serão entregues montadas
individualmente, contendo proporcionalemente todos os itens descritos neste Anexo I.

2 - Declaro que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das
obrigações decorrentes da licitação.

____________________,_____de_____________de 2020.

CARIMBO CNPJ e assinatura da proponente

Ítem Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeMarcaCódigoLote

00005 240,000UN0001423900001 ACUCAR CRISTAL 5 KG

00010 240,000UN0001427200001
ARROZ BRANCO 5KG TIPO1, POLIDO,
LONGO, FINO.

1



Prefeitura Municipal de Águia Branca
Estado do Espirito Santo

00007 240,000UN0001416500001
BISCOITO DE SAL - TIPO CREAM CRACKER -
400G

00013 240,000UN0001423800001
CAFE TORRADO E MOIDO PRIMEIRA
QUALIDADE,  EMBALAGEM COM 500
GRAMAS

00002 240,000UN0001426000001
CANJIQUINHA FINA DE MILHO AMARELO
1KG

00014 240,000UN0000673300001
CARNE SECA 1 KG - EMBALAGEM A VACUO
CHARQUE

00004 240,000UN0001426400001
FARINHA DE MANDIOCA 1KG  TIPO1,
BRANCA, FINA

00006 240,000UN0001424200001
FARINHA DE TRIGO 01 KG TIPO 1, BRANCA,
SEM FERMENTO

00003 240,000UN0001430500001 FEIJAO CARIOCA 1KG TIPO1

00001 240,000UN0001416100001 FUBA DE MILHO VERMELHO 01 KG

00015 240,000UN0001416900001
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO -
400G

00009 240,000UN0001424100001
MACARRAO PARAFUSO 500G MASSA COM
OVOS

00011 240,000UN0001424000001 OLEO DE SOJA 900 ML

00012 240,000UN0001424700001 SAL REFINADO IODADO 01 KG

00008 240,000UN0001424800001
SARDINHA EM CONSERVA 125G MOLHO DE
TOMATE

Total Geral:

2


	Page 1
	Page 2

